
KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod broj: 43116-P-l

Na osnow dlana 69. stav 2. tadka e) i dlana 70. stav 1. 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.
glasnik BiH br. 39/14), dlana27. Pravilnika o nabavci roba, vrsenju usluga i ustupanju radova
KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo i dlana 41. Statuta preduzeda, na preporuku
Komisije za javnu nabavku broj 43l16-P-1 od 23.05.2017. godine, u postupku javne nabavke
br' 43116-P-1 "Rezervni dijelovi za pumpne agregate proizvoclad LITosrRoJ" donosi se :

ODLUKA
o poni5tenju postupka javne nabavke

itan l.

Poni5tava se postupak javne nabavke broj 43l16-P-1 za nabavku roba : "Rezervni dijelovi za
pumpne agregate proizvoilad LITosrRoJ" iz razloga sto su cijene svih prihvatljivih ponuda
znatno ve6e od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku a sve u skladu sa odredbama dlana
69. szv 2. tadka e) ZJN.

ilan 2.

Ova odluka objavit 6e se na web stanici : www.viksa.ba istovremeno s upu6ivanjem
ponuiladima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6.
Zakona o javnim nabavkama.

ilan 3.

ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav z. zakona o iavnim
nabavkama.

O b r a z I o Z e n j e

Po{upak javne nabavke pokenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
43/16-P-l od 17.01.2017. godine.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena wijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi : 30.000,00 KM.

obavjestenje o nabavci broj : 247 -l-1-211-3-24/17 poslato je na objavu na portal jar.nih
nabavki dana 23.01.2017. godine a saZetak obavjestenja o nabavci je objavljen u Sl. glasniku
BiH broj 5. od27.01.2017. godine.
Ispravka za obavjestenje o nabavci broj : 247-1-l-211-B-2'l/17 poslata je na objavu na portal
javnih nabavki dana 23.01.2017. godine a saZetak ispravke za obavjestenje o nabavci je
objavljen u Sl. glasniku BiH broj 5. od 27.01.2017. godine.



,:at*
( . '

w

Komisija za javnu nabavku imenovana je RjeSenjem br. 293/16 od 03.11.2016.9. i dopunskim
Rjesenjem dlanova komisije br. 43116-P-1-1 od 17.01.2017. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je darc 26.05.2017.9. Preporuku o ponistenju postupka
javne nabavice roba : "Rezervni dijelovi za pumpne agregate proizvodad LITOSTROJ"-
tender broj 43/16-P-1.

Komisija zajavnu nabavku je sadinila odgovaraju6e zapisnike u kojimaje utwdeno sljedede:

-Daje ukupan broj pristiglih ponuda : 1 (edna) ponuda - ',DIT" d'o'o' Tuzla
-Da su blagovremeno zaprimljene: 1 (edna) ponuda - ,'DIT" d.o.o. Tuzla
- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda
-Da dostavljena ponuda ponudada,,DIT" d.o.o. Tuzla ispunjava zahtijevane tenderske uslove

prema obliku i potpunosti u smislu pripreme ponude
-Da ponudad -Oif. a.o.o. Tuzla ispunjava kvalifikacione uslove, obzirom na iskazane

zahtjeve ugovomog organa u tenderskoj dokumentaciji
-Da je ponuitad ,,DIT" d.o.o. Tuzla dostavio ostalu zahtijevanu dokumentaciju
-Daljim pregledom ponude ponudada,,DIT" d.o.o. Tuzla, od strane strudnih lica za predmetnu

nabavkuje 
-konstatovano 

da ponudad ,,DIT" d.o.o. Tuzla ispunjava zahtjeve u pogledu opisa

predmeta nabavke i tehnidke specifikacije
-Da ponudad ,,DIT" d.o.o. Tuzla nije dostavio Potvrdu o primjeni preferencijalnog tretmana

domaceg
-Da ponuda ponudada ,,DIT" d.o.o. Tuzla koja iznosi 35.153,86 KM znatno premasuje

procjenjenu vrijednost kojaje za ovujavnu nabavku iznosila 30.000,00 KM
- U por*ptu piedmetne naLavke utwdeno je da je cijena prihvatljive ponude znatno veta od

osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, dime su se stekli zakonski uslovi za ponistenje

postupka javne nabavke.

Iz gore navedenih razloga, primjenom dlana 69. stav 2. tadka e) ZJN, donesena je odluka o

poni5tenju postupka kao u dlanu 1. ove odluke'

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moZe se lzjaviti ialba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema

ove odluke.

Dostaviti:
-Ponudadu
-ala


